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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Odpowiadając na petycję z dnia 11 kwietnia 2018 r. otrzymaną drogą elektroniczną, 
dotyczącą opublikowanego na stronie internetowej Ministerstwa Finansów w dniu 4 kwietnia 
2018 r. komunikatu zatytułowanego „Skutki podatkowe obrotu kryptowalutami w PIT, VAT 
i PCC”, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123, z późn. zm.), uprzejmie informuję.

Na wstępie należy wskazać, że przywołany powyżej komunikat miał na celu wyjaśnienie 
obowiązujących przepisów podatkowych, a nie przesądzenie kwestii powszechnego 
opodatkowania każdej czynności związanej z kryptowalutami. W przypadku wątpliwości 
podatników, co do wykładni przepisów podatkowych, a także w celu zapewnienia jednolitego 
ich stosowania przez organy podatkowe, ustawodawca wprowadził w ustawie z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.) instytucję pisemnych 
interpretacji przepisów prawa podatkowego. Ordynacja podatkowa w rozdziale 1a. szczegółowo 
określa przedmiot i tryb wydawania interpretacji podatkowych. Analiza wskazanych przepisów 
prowadzi do wniosku, że wbrew ocenie podmiotu wnoszącego petycję, komunikat Ministerstwa 
Finansów nie stanowi interpretacji podatkowej ani obowiązującej wykładni prawa podatkowego. 
W związku z powyższym, niemożliwym jest wykonanie żądania wskazanego w petycji, 
polegającego na zmianie wykładni prawa podatkowego zawartego w komunikacie.

Odnosząc się do żądania rozpatrzenia petycji w terminie do dnia 27 kwietnia 2018 r. uprzejmie 
wskazuję, że zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja powinna być 
rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej 
złożenia. Ustawa nie przyznaje podmiotowi wnoszącemu petycję uprawnienia do samodzielnego 
wyznaczenia terminu na rozpatrzenie petycji. 

W pozostałym zakresie petycja nie zawiera wniosków, które mogą zostać rozpoznane przez 
Ministra Finansów w trybie określonym przepisami ustawy o petycjach. Zgodnie z treścią art. 2 
ust. 3 ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie ze 
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stanowiskiem doktryny „komentowany przepis różnicuje wyraźnie prawny charakter żądanych 
w petycji działań, mówiąc o zmianie przepisów prawa, rozstrzygnięciu i innym działaniu, a także 
dokonuje charakterystyki celów, których osiągnięciu służy wniesienie petycji, wskazując 
przedmiot sprawy, której postulowane działanie może dotyczyć. Oznacza to, że podmiot 
wnoszący petycję musi w niej wskazać zarówno cel, jaki organ powinien osiągnąć w swojej 
działalności, jak i prawną formę działania, która – w jego ocenie – powinna prowadzić do 
realizacji zawartego w petycji postulatu” (S. Gajewski [w:] S. Gajewski, A. Jakubowski, Ustawa 
o petycjach. Komentarz, C.H. Beck 2015, wyd. 1).

Z upoważnienia Ministra Finansów

Dyrektor
Departamentu Podatków Sektorowych,

Lokalnych oraz Podatku od Gier
Justyna Przekopiak
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